
АДМИНИСТРАЦИЯ  МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2025                                        г. Моршанск                                      №1462

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Моршанского 
муниципального  округа  от  22.01.2024  №  71  «Об  утверждении 
муниципальной  программы  Моршанского  муниципального  округа 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Моршанского муниципального округа»

На основании ст.179 Бюджетного кодекса РФ, ст.6 Федерального зако-
на  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с   постановлени-
ем администрации Моршанского муниципального округа от 09.01.2024 № 37 
«Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муници-
пальных программ  Моршанского  муниципального округа», решением  Со-
вета депутатов  Моршанского муниципального округа от 13.12.2023 года № 
88 «О бюджете Моршанского муниципального округа Тамбовской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», решением Совета де-
путатов  Моршанского  муниципального  округа  Тамбовской  области  от 
28.08.2025 № 398 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Мор-
шанского муниципального округа Тамбовской области от 23.12.2024 № 329 
«О бюджете Моршанского муниципального округа Тамбовской области на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» администрация  Мор-
шанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  постановление  администрации 
Моршанского муниципального округа от 22.01.2024 № 71 «Об утверждении 
муниципальной  программы  Моршанского  муниципального  округа 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Моршанского муниципального округа»:

1.1.   в  паспорте  муниципальной  подпрограммы  Моршанского 
муниципального округа:
          - раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить 
в следующей редакции:
Объемы  и  источники 
финансирования программы

Объем бюджетных ассигнований на реализа-
цию программы.
Общий объем финансирования 186502,3 тыс. 
рублей, из них:
2024 год – 73169,4 тыс. рублей;
2025 год – 55161,2 тыс. рублей;
2026 год – 24989,8 тыс. рублей;
2027 год – 33181,9 тыс. рублей;



2

2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей
в том числе:
Федеральный бюджет:
2024 год – 27601,0 тыс. рублей;
2025 год – 983,5 тыс. рублей;
2026 год – 960,6 тыс. рублей;
2027 год – 960,6 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей;
Областной бюджет:
2024 год – 10183,8 тыс. рублей;
2025 год – 10140,5 тыс. рублей;
2026 год – 3004,4 тыс. рублей;
2027 год – 3004,4 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей;
Местный бюджет:
2024 год – 33754,57 тыс. рублей;
2025 год – 41902,2 тыс. рублей;
2026 год – 19324,8 тыс. рублей;
2027 год – 27436,9 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей
Внебюджетные источники:
2024 год – 1630,0 тыс. рублей;
2025 год – 2135,0 тыс. рублей;
2026 год – 1700,0 тыс. рублей;
2027 год – 1780,0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей
Объемы и источники финансирования ежегод-
но уточняются при формировании бюджета на 
соответствующий год

1.2.  приложение  №2  к  муниципальной  программе  «Перечень 
мероприятий  муниципальной  программы  Моршанского  муниципального 
округа Тамбовской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан Моршанского муниципального округа» 



3

изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  №  1  к  настоящему 
постановлению; 

1.3.  приложение  №3  к  муниципальной  программе  «Ресурсное 
обеспечение  реализации  муниципальной  программы  Моршанского 
муниципального  округа  Тамбовской  области  за  счет  всех  источников 
финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению;

1.4. в приложении №4 к муниципальной  программе «Подпрограмма 
«Развитие  водоснабжения,  водоотведения  и  очистки  сточных  вод 
Моршанского  муниципального  округа»,  в  паспорте  муниципальной 
подпрограммы Моршанского муниципального округа:
- раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:
Объемы и источники финан-
сирования подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реали-
зацию подпрограммы.
Общий объем финансирования 128453,4 
тыс. рублей, из них:
2024 год – 55379,2 тыс. рублей;
2025 год – 33952,5 тыс. рублей;
2026 год – 15964,8 тыс. рублей;
2027 год – 23156,9 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей
в том числе:
Федеральный бюджет:
2024 год – 26297,3 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей;
Областной бюджет:
2024 год – 5949,9 тыс. рублей;
2025 год – 1861,1 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей;
Местный бюджет:
2024 год – 21501,97 тыс. рублей;
2025 год – 29956,4 тыс. рублей;



4

2026 год – 14264,8 тыс. рублей;
2027 год – 21376,9 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей
Внебюджетные источники:
2024 год – 1630,0 тыс. рублей;
2025 год – 2135,0 тыс. рублей;
2026 год – 1700,0 тыс. рублей;
2027 год – 1780,0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей
Объемы и источники финансирования еже-
годно уточняются при формировании бюд-
жета на соответствующий год

1.5. в приложении №5 к муниципальной  программе «Подпрограмма 
«Благоустройство  территории  Моршанского  муниципального  округа»,  в 
паспорте  муниципальной  подпрограммы  Моршанского  муниципального 
округа:
- раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:
Объемы и источники финан-
сирования подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реали-
зацию подпрограммы.
Общий объем финансирования 29064,3 тыс. 
рублей, из них:
2024 год – 10624,0 тыс. рублей;
2025 год – 10328,3 тыс. рублей;
2026 год – 3556,0 тыс. рублей;
2027 год – 4556,0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей
в том числе:
Федеральный бюджет:
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей;
Областной бюджет:
2024 год – 0 тыс. рублей;



5

2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей;
Местный бюджет:
2024 год – 10624,0 тыс. рублей;
2025 год – 10328,3 тыс. рублей;
2026 год – 3556,0 тыс. рублей;
2027 год – 4556,0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей
Объемы и источники финансирования еже-
годно уточняются при формировании бюд-
жета на соответствующий год

1.6. в приложении №7 к муниципальной  программе «Подпрограмма 
«Обеспечение жильем молодых семей в Моршанском муниципальном окру-
ге», в паспорте муниципальной подпрограммы Моршанского муниципально-
го округа:
- раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:
Объемы и источники финан-
сирования подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализа-
цию подпрограммы.
Общий объем финансирования 17547,7 тыс. 
рублей, из них:
2024 год –   5546,2 тыс. рублей;
2025 год – 4063,5тыс. рублей;
2026 год – 3969,0 тыс. рублей;
2027 год – 3969,0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей
в том числе:
Федеральный бюджет:
2024 год – 1303,7тыс. рублей;
2025 год – 983,5 тыс. рублей;
2026 год – 960,6 тыс. рублей;
2027 год – 960,6 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей;
Областной бюджет:



6

2024 год – 4233,9 тыс. рублей;
2025 год – 3075,9 тыс. рублей;
2026 год – 3004,4 тыс. рублей;
2027 год – 3004,4 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей;
Местный бюджет:
2024 год –  8,6тыс. рублей;
2025 год – 4,1 тыс. рублей;
2026 год –4,0тыс. рублей;
2027 год – 4,0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей
Объемы и источники финансирования еже-
годно уточняются при формировании бюдже-
та на соответствующий год

2.  Отделу  организационной  и  кадровой  работы  администрации 
Моршанского  муниципального  округа   (Ивашина)  обеспечить  размещение 
настоящего  постановления  на  сайте  сетевого  издания  «РИА  «ТОП  68» 
(www  .  top  68.  ru  )  и  на  официальном  сайте  администрации  Моршанского 
муниципального округа Тамбовской области (www.rmorshansk.ru).

Временно исполняющий полномочия главы 
Моршанского муниципального округа                                         Е.П. Буренин

8(47533)4-65-28
О.В. Пудикова

http://www.rmorshansk.ru/
http://www.top68.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Моршанского муниципального округа
от  28.10.2025           № 1462

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе

Моршанского муниципального округа
Тамбовской области

Перечень
мероприятий муниципальной программы Моршанского муниципального округа Тамбовской области

 «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Моршанского муниципального 
округа» 

№ 
п/п

Наименование 
программы, 
подпрограммы, 
основного мероприятия, 
ведомственной целевой 
программы, 
федерального 
(регионального) проекта

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнитель

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. руб.
наименование единица 

измерения
значение (по 
годам 
реализации 
мероприятия)

по годам, 
всего

федеральный 
бюджет

бюджет 
Тамбовской 
области

местный 
бюджет

внебюджет
ные 
средства

1. Подпрограмма  муниципальной программы « Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Моршанского 
муниципального округа»

1.1 Основное 
мероприятие: 
«Строительство, 
реконструкция и 
модернизация систем 
газоснабжения, 
водоснабжения,водоот
ведения и очистки 
сточных вод»

администрация 
Моршанского 
муниципальног
о округа, отдел 
жилищно-
коммунального 
хозяйства

улучшение 
жилищных 
условий 
граждан, 
снижение 
процента 
износа 
объектов

2024 55379,2 26297,3 5949,9 21502,0 1630,0
2025 33952,5 0 1861,1 29956,4 2135,0
2026 15964,8 0 0 14264,8 1700,0
2027 23156,9 0 0 21376,9 1780,0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

1.1.1
.

Возмещение расходов 
ресурсоснабжающим 

2024 0 0 0 0 0
2025 1740 0 0 1740 0



2 Продолжение приложения № 1

организациям в рамках 
концессионных 
соглашений 
(недополученных 
доходов)

2026 12864,8 0 0 12864,8 0
2027 17676,9 0 0 17676,9 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

1.1.2 Капитальный ремонт 
объектов 
водоснабжения, 
водоотведения

2024 2800,0 0 0 2800,0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

1.1.3 Реализация 
мероприятий по 
водоснабжению, 
водоотведению, 
газоснабжению,теплос
набжению населения

2024 18634,3 0 0 18634,3 0
2025 28216,4 0 0 28216,4 0
2026 1400,0 0 0 1400,0 0
2027 3700,0 0 0 3700,0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

1.1.4 Реализация 
мероприятий по 
водоснабжению 
населения за счет 
добровольных 
пожертвований 
физических лиц

2024 1630,0 0 0 0 1630,0
2025 2135,0 0 0 0 2135,0
2026 1700,0 0 0 0 1700,0
2027 1780,0 0 0 0 1780,0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

1.1.5
.

Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) 
объектов питьевого 
водоснабжения за счет 
средств бюджета 
Тамбовской области

2024 0 0 0 0 0
2025 1861,1 0 1861,1 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

1.2 Основное мероприятие 
Федеральный проект 
«Чистая вода»

администрация 
Моршанского 
муниципальног

2024 32314,9 26297,3 5949,9 67,67 0



3 Продолжение приложения № 1

о округа, отдел 
жилищно-
коммунального 
хозяйства

1.2.1 Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) 
объектов питьевого 
водоснабжения

2024 30453,8 26297,3 4126 30,45 0

1.2.2 Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) 
объектов питьевого 
водоснабжения за счет 
средств бюджета 
Тамбовской области

2024 1861,1 0 1823,9 37,22 0

Итого по подпрограмме 128453,4 26297,3 7811,0 87100,07 7245,0
2024 55379,2 26297,3 5949,9 21502,0 1630,0
2025 33952,5 0 1861,1 29956,4 2135,0
2026 15964,8 0 0 14264,8 1700,0
2027 23156,9 0 0 21376,9 1780,0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

2. Подпрограмма муниципальной программы «Благоустройство территории Моршанского муниципального округа»
2.1 Основное 

мероприятие:  
«Комплексное 
благоустройство, 
создание комфортных 
условий для 
проживания и отдыха 
населения»

администрация 
Моршанского 
муниципальног
о округа, отдел 
жилищно-
коммунального 
хозяйства

улучшение 
качества жизни 
населения

2024 10624,0 0 0 10624,0 0
2025 10328,3 0 0 10328,3 0
2026 3556,0 0 0 3556,0 0
2027 4556,0 0 0 4556,0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

2.1.1 Реализация 
мероприятий по 
уличному освещению 
и озеленению улиц

2024 5275,0 0 0 5275,0 0
2025 5303,8 0 0 5303,8 0
2026 2056,0 0 0 2056,0 0
2027 3056,0 0 0 3056,0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0



4 Продолжение приложения № 1

2.1.2 Организация и 
содержание мест 
захоронения 
(кладбищ)

2024 2501,7 0 0 2501,7 0
2025 1087,5 0 0 1087,5 0
2026 500,0 0 0 500,0 0
2027 500,0 0 0 500,0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

2.1.3 Опиловка и 
ликвидация аварийных 
деревьев, 
выкорчёвывание 
кустарников, покос 
общественных 
территорий

2024 1676,4 0 0 1676,4 0
2025 1000,0 0 0 1000,0 0
2026 500,0 0 0 500,0 0
2027 500,0 0 0 500,0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

2.1.4 Расходы на 
проведение 
мероприятий по 
содержанию 
территории 
Моршанского 
муниципального 
округа

2024 902,9 0 0 902,9 0
2025 852,2 0 0 852,2 0
2026 500,0 0 0 500,0 0
2027 500,0 0 0 500,0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

2.1.5 Установка, ремонт, 
содержание обелисков, 
памятников, 
мемориальных плит, 
мемориальных досок 
по увековечиванию 
памяти погибших при 
защите Отечества

2024 268,0 0 0 268,0 0
2025 2084,8 0 0 2084,8 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме 29064,3 0 0 29064,3 0
2024 10624,0 0 0 10624,0 0
2025 10328,3 0 0 10328,3 0
2026 3556,0 0 0 3556,0 0
2027 4556,0 0 0 4556,0 0
2028 0 0 0 0 0



5 Продолжение приложения № 1

2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

3. Подпрограмма «Жилищное хозяйство Моршанского муниципального округа»

3.1 Основное 
мероприятие: 
«Обеспечение 
реализации отдельных 
мероприятий  
муниципальной 
программы»

администрация 
Моршанского 
муниципальног
о округа

улучшение 
качества жизни 
населения

2024 1120 0 0 1120 0
2025 1000 0 0 1000 0
2026 1000 0 0 1000 0
2027 1000 0 0 1000 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

3.1.1 Взносы на 
капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирном доме

2024 520 0 0 520 0
2025 300 0 0 300 0
2026 300 0 0 300 0
2027 300 0 0 300 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

3.1.2 Создание 
маневренного жилого 
фонда

2024 600 0 0 600 0
2025 700 0 0 700 0
2026 700 0 0 700 0
2027 700 0 0 700 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме 4120 0 0 4120 0
2024 1120 0 0 1120 0
2025 1000 0 0 1000 0
2026 1000 0 0 1000 0
2027 1000 0 0 1000 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

4. Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей вМоршанском муниципальном округе»
4.1 Основное 

мероприятие: 
администрация 
Моршанского 

повышение 
доступности 

2024 5546,2 1303,7 4233,9 8,6 0
2025 4063,5 983,5 3075,9 4,1 0



6 Продолжение приложения № 1

«Обеспечение 
доступным и 
комфортным жильем»

муниципальног
о округа, отдел 
культуры, 
массового 
спорта и 
архивной 
работы

жилья и 
качества 
жилищного 
обеспечения 
населения

2026 3969,0 960,6 3004,4 4,0 0
2027 3969,0 960,6 3004,4 4,0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

4.1.1 Реализация 
мероприятий по 
обеспечению жильем 
молодых семей

2024 5386,5 1303,7 4077,4 5,4 0
2025 4063,5 983,5 3075,9 4,1 0
2026 3969,0 960,6 3004,4 4,0 0
2027 3969,0 960,6 3004,4 4,0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

4.1.2 Предоставление 
социальных выплат 
молодым семьям на 
приобретение 
(строительство) жилья, 
в том числе 
дополнительной 
социальной выплаты 
при рождении 
(усыновлении) одного 
ребенка

2024 159,7 0 156,5 3,2 0

Итого по подпрограмме 17547,7 4208,4 13318,6 20,7 0
2024 5546,2 1303,7 4233,9 8,6 0
2025 4063,5 983,5 3075,9 4,1 0
2026 3969,0 960,6 3004,4 4,0 0
2027 3969,0 960,6 3004,4 4,0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

5. Подпрограмма муниципальной программы «Снижение административных барьеров в строительстве»
5.1 Основное мероприятие 

«Организация работы 
по градостроительной 
деятельности 

администрация 
Моршанского 
муниципальног
о округа, отдел 

улучшение 
инвестиционно
го климата и 
увеличение 

2024 500,0 0 0 500,0 0
2025 5816,9 0 5203,5 613,4 0
2026 500,0 0 0 500,0 0
2027 500,0 0 0 500,0 0



7 Продолжение приложения № 1

вМоршанском 
муниципальном 
округе»

архитектуры и 
строительства

объемов 
жилищного 
строительства

2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

5.1.1 Внесение изменения в 
документы 
территориального 
планирования

2024 500,0 0 0 500,0 0
2025 500,0 0 0 500,0 0
2026 500,0 0 0 500,0 0
2027 500,0 0 0 500,0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

5.1.2 Разработка проектов 
единых документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования 
муниципальных 
округов Тамбовской 
области

2025 5316,9 0 5203,5 113,4 0

Итого по подпрограмме 7316,9 0 5203,5 2113,4 0
2024 500,0 0 0 500,0 0
2025 5816,9 0 5203,5 613,4 0
2026 500,0 0 0 500,0 0
2027 500,0 0 0 500,0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Моршанского муниципального округа
от  28.10.2025         № 1462

ПРИЛОЖЕНИЕ№ 3
к муниципальной программе

Моршанского муниципального округа
Тамбовской области

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Моршанского муниципального округа Тамбовской 
области за счет всех источников финансирования

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей,
в т.ч.

Муниципальная 
программы 

Моршанского 
муниципальног

о округа

Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и 

коммунальными 
услугами граждан 

Моршанского 
муниципального округа

администрация 
Моршанского 

муниципального 
округа, отдел 

жилищно-
коммунального 
хозяйства, отдел 

культуры, массового 
спорта и архивной 

работы, отдел 
архитектуры и 
строительства

по 
годам, 
всего

федеральны
й бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджетны
е средства

2024 73169,4 27601,0 10183,8 33754,6 1630,0
2025 55161,2 983,5 10140,5 41902,2 2135,0
2026 24989,8 960,6 3004,4 19324,8 1700,0
2027 33181,9 960,6 3004,4 27436,9 1780,0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

Подпрограмма Развитие водоснабжения, 
водоотведения и очистки 

сточных вод 

администрация 
Моршанского 

муниципального 

2024 55379,2 26297,3 5949,9 21502,0 1630,0
2025 33952,5 0 1861,1 29956,4 2135,0
2026 15964,8 0 0 14264,8 1700,0



2 Продолжение приложения № 2

Моршанского 
муниципального округа

округа, отдел 
жилищно-

коммунального 
хозяйства

2027 23156,9 0 0 21376,9 1780,0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

Подпрограмма Благоустройство 
территории 

Моршанского 
муниципального округа

администрация 
Моршанского 

муниципального 
округа, отдел 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

2024 10624,0 0 0 10624,0 0
2025 10328,3 0 0 10328,3 0
2026 3556,0 0 0 3556,0 0
2027 4556,0 0 0 4556,0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

Подпрограмма Жилищное хозяйство 
Моршанского 

муниципального округа

администрация 
Моршанского 

муниципального 
округа, отдел 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

2024 1120 0 0 1120 0
2025 1000 0 0 1000 0
2026 1000 0 0 1000 0
2027 1000 0 0 1000 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

Подпрограмма Обеспечение жильем 
молодых семей в 

Моршанском 
муниципальном округе

администрация 
Моршанского 

муниципального 
округа,отдел 

культуры, массового 
спорта и архивной 

работы

2024 5546,2 1303,7 4233,9 8,6 0
2025 4063,5 983,5 3075,9 4,1 0
2026 3969,0 960,6 3004,4 4,0 0
2027 3969,0 960,6 3004,4 4,0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

Подпрограмма Снижение 
административных 

барьеров в строительстве

администрация 
Моршанского 

муниципального 
округа, отдел 

архитектуры и 
строительства

2024 500,0 0 0 500,0 0
2025 5816,9 0 5203,5 613,4 0
2026 500,0 0 0 500,0 0
2027 500,0 0 0 500,0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0


	1.6. в приложении №7 к муниципальной программе «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Моршанском муниципальном округе», в паспорте муниципальной подпрограммы Моршанского муниципального округа:

